ДОГОВОР

о сотрудничестве Муниципальной казённой общеобразовательной

организации «Палкинская средняя школа» Антроповского

муниципального района Костромской области и ОГКУ «Антроповское

лесничество»

с. Палкино                                                                                         01.12.2021 г.

Муниципальная казённая общеобразовательная организация

«Палкинская средняя школа» Антроповского муниципального района

Костромской области, именуемая в дальнейшем Школа, в лице директора

Комракова Сергея Григорьевича, действующего на основании Устава, и ОГКУ

«Антроповское лесничество» в лице директора Махнева Геннадия Сергеевича,

действующего на основании Устава, в целях поддержки и развития школьного

лесничества, заключили настоящий договор о нижеследующем.

I. Предмет договора

В целях более тесной связи школы с лесохозяйственным производством,

воспитания у учащихся любви и бережного отношения к лесным богатствам,

углубления у них экологических знаний, приобретения учащимися навыков

практической работы в лесном хозяйстве, профессиональной ориентации

учащихся, оказания помощи лесничеству при ведении лесохозяйственных

работ, а также проведения разъяснительной и пропагандистской работы среди

населения по вопросам охраны лесов от пожаров и лесонарушений, их

восстановления и рационального использования, охраны животного мира,

договаривающиеся стороны организуют на базе Школы школьное

лесничество.

II. Взаимные обязательства сторон договора

Для обеспечения и функционирования школьного лесничества стороны берут

на себя следующие обязательства:

2.1. Школа обязуется:

2.1.1. Обеспечить организацию школьного лесничества и его

функционирования в соответствии с Положением о школьном

лесничестве и планами его работы.

2.1.2. Назначает педагога, ответственного за деятельность школьного

лесничества и обеспечение организации его успешной работы.

2.1.3. Выделить помещение для проведения организационной работы и

теоретических занятий членов школьного лесничества.

2.1.4. Обеспечить ведение необходимой документации школьного

лесничества и содействовать выполнению планов его работы.

2.1.5. Оказывать помощь лесничеству в проведении

лесохозяйственных мероприятий.

2.2. Лесничество обязуется:

2.2.1. Закрепить за школьным лесничеством участок лесного фонда для

ведения практической и опытно-исследовательской работы.

2.2.2. Назначить специалиста лесохозяйственной организации,

ответственного за организацию деятельности школьного

лесничества, включающее обеспечение организационного и

технического руководства работой школьного лесничества.

2.2.3. Выделить необходимые картографические и другие материалы,

необходимые для ведения работы на закреплённой территории

лесного фонда.

2.2.4. Обеспечить разработку, утверждение и передачу для работы в

школьное лесничество проекта организации и развития лесного

хозяйства на закреплённой за школьным лесничеством

территории лесного фонда, производственного плана школьного

лесничества, а также организовать их выполнение.

2.2.5. Для выполнения комплекса лесохозяйственных работ на

закреплённой территории лесного фонда предоставить, исходя из

наличия, необходимое количество инструментов, оборудования,

техники, материалов.

III. Общие обязанности сторон

3.1. Оказать помощь Совету школьного лесничества в разработке

нормативных и регламентирующих документов для обеспечения

деятельности школьного лесничества, обеспечение его

функционирования и выполнения запланированных

мероприятий.

3.2. Обеспечить работу лесного творческого объединения для

получения членами школьного лесничества знаний по

лесохозяйственным и другим специальным дисциплинам.

3.3. Организовать проведение членами школьного лесничества

комплекса лесохозяйственных работ на закреплённой

территории лесного фонда, в соответствии с проектом

организации и развития лесного хозяйства, ведения

исследовательских и опытнических работ, разъяснительной им

пропагандистской работы, а также массовых мероприятий